Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
От 31.08.2023 г. №259/1-0

«О снижении документарной
нагрузки на учителя с 1 сентября
2023 года»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. №
582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которых
осуществляется работниками при реализации основных образовательных
программ»; приказом Министерства образования саратовской области «Об
организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерльного
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023 года перечень документации для учителя ограничить
пятью пунктами:
А) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля;
Б) журнал учета успеваемости;
В) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников
осуществляющих внеурочную деятельность)
Г) план воспитательной работы (для педагогических работников
осуществляющих функции классного руководителя);
Д) характеристика на обучающегося (для педагогических работников
осуществляющих функции классного руководителя, по запросу).

2. Возложить ответственность за сокращение нагрузки и бюрократизации
на педагогических работников на директора МОУ «СОШ №5» Р.А.
Сафронова.

3. Контроль заж^дай^вием данного приказа оставляю за собой.

Дирекъ Р.А. Сафронов